
Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho - CPF: 	759573**  em 2510512022 10:08:07 - IP com nb42168.10 

DIARIO OFICIAL, 
si 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CÀRÁ- 

a4S1U1IkS 	 Ano VII - Edição N °  CMLXIX de 25 de Maio de 2022 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO. 3812022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 10 de junho de 2022, às 16:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS n° 01/2022-SESA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS. O edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: liatacoes.tce.ce.ciov.br/,  
www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, 
Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 24 de maio de 2022. Flavia Maria Carneiro da Costa .-Presidente/CPL. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - UCITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 3912022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica 
- aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 1012022 -SEAG/SRP, 

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E 
BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 07 de junho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas será às 09:00h, a 
disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e 
no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, 
em 24 de maio de 2022. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 4012022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 10 de junho de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS no  TP 01!2022-SEINFRA, cujo objeto é o SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA COM INSTALAÇÃO DE 326 LUMINÁRIAS DE LED. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, 
em 24 de maio de 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 45712022 

PORTARIA n°457/2022 
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
artigo 81, Inciso 1; 
CONSIDERANDO que os erros materiais na expressão da vontade do órgão administrativo, quando manifestos, 
podem ser retificados, a todo tempo, pelos órgãos competentes para a revogação do ato. 
CONSIDERANDO que a retificação pode ter lugar oficiosamente ou a pedido dos interessados, produz efeitos 
retroativos e deve ser feita sob a forma e com a publicidade usadas para a prática do ato retificado. 

RESOLVE: 
- Retificar os termos do art. 1° da Portaria n° 35912022, datada de 20 de abril de 2022, que passa a vigorar com 

a seguinte redação: 
Art. 1 1  - Determinar o pagamento do valor de R$ 1.922,17 (mil novecentos e vinte e dois reais e dezessete 
centavos) em favor da servidora JOANA DARC PONTES LOURENÇO, matrícula 7552, CPF n° *** .727.731 
relativo a diferença do abono de saldo remanescente de recursos do FUNDEB do exercício financeiro de 2021. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se 
Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 19 de maio de 2022. 

Willia Maria Oliveira de Andrade 
Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 45512022 

Assinado eletronicamente por. Francisco João Cardoso Filho 
CPF: .759.573- em 2510512022 10:08:07 - IP com n': 192.168.10.67 

ww.vicosa.ce.gov.brIdiaríooficial/?id=1  000 

aDOM 	 Página(s) 4de 19 


